In Achaivis.

PONTIFICIS MAXIMI, TRIBUNITIÆ POTESTATIS, nonnunquam CENSORIS, & labente imperio DOMINI appellationes. Omnes autem illas, (si postremum demas) ab Augusto aut repertas, aut renovatas, aut ceteroquin ex civili usu Reip. desumptas, ad ejus Successores transiisse omnium clarissime docent superstites eorum nummi. Ex quibus etiam percipias non solum totam honorum id genus congeriem, sed discrimina insuper & gradus, quibus iidem solebant conferri. Notum enim decreto Senatus, & per quædam temporum intervalla, titulos illos Imperatoribus delatos; donec postea tandem vel Universos Cæsares ipsi usurparent, non expectato Senatus decreto, vel iidem uno Senatusconsulto ab amplissimo ordine iis deferrentur. Prioris moris exemplum invenit Elagabalus, de quo refert Dio, eum occiso Macri-
Lib. LXXIX.
 no, in Epistola ad S. P. Q. Romanum scripta, *Imperatoris, Cæsaris, Antonini Filii, Pii, Felicis, Augusti, Proconsulis, Tribunitia Potestatis* nomina necdum sibi decreta priorem occupasse. Neque vero dissimile jam olim, quamquam serius Caii Imperatoris factum; qui omnia principatus vocabula tanto tempore Augusto singulatim decreta, quorum nonnulla recusavit Tiberius, uno die arripuisse, ab eodem Dione traditur, tantum *Patris*
Lib. LIX.
tris nomine aliquandiu dilato. Posterior in Alexandro Severo illius successore à Senatu inductus, juxta Lampridium, qui eundem refert *Augusti & Patris Patriæ* nomen ac reliqua potestatum nomina deferente Senatu uno die adsumsisse. Cujus moris ut insoliti causas idem tradit, studium Senatus, ut militibus creandi Principem occasionem adimeret, & communem Populi præterea ac Senatus in eundem Alexandrum propensionem. *Hæc igitur causa, inquit, festinatum est, ut omnia*

Qqqq 2 *simul*

simul Alexander quasi Vetus Imperator acciperet, & paullo post, Certatim denique omnia decreta sunt & Nominum genera & Potestatum. PRIMUS denique omnium cuncta insignia & honorificentia genera simul recepit. Quamquam & simile quid jam olim in Vitellio, sed absente & plerisque illos honorum titulos recusante, repertum. Tacitus, *In Senatu cuncta longis aliorum principatibus composita statim decernuntur.* Accedit enim hic observatio alterius moris, quo vel cautela vel moderatione nonnullorum Principum, aut aliqui honores ex iis plane rejecti, aut alii ab iisdem serius sunt admissi. Quæ omnia commode possunt ex iisdem Nummis intelligi.

De Titulis
CÆSARIS
& AUGUSTI.

CÆSARIS quidem ad declarandam dignitatis, si non generis successionem, servata ab Imperatoribus nomenclatio, à qua Vitellium tamen abstinuisset, patet ex eisdem Nummis vulgo inscriptis, A. VITELLIVS GERMANICVS IMP. ut vere adsertum sit à Suetonio, *Vitellius Germanici cognomen recepit, Augusti distulit, CÆSARIS in perpetuum recusavit.* Underariores statuendi ii Nummi Vitelliani, qualem & infra etiam divulgamus, qui adsumptum serius AUGUSTI cognomen præferunt. At vero *Cæsarem* dici tandem eum voluisse, quo superstitione nominis inclinatum fortunam erigeret, sed fero nimis, & irrito conatu apud Tacitum legas. Neque certe notius aliud extra fines Romani Imperii, aut nobilium Romanorum Principum vocabulum, & quo proinde eosdem Persis vocari solitos tradit Procopius, ubi Legatos Cosrois ad Belisarium de Justiniano querentes inducit, *ὅτι ὁ ΚΑΙΣΑΡ,* *ita enim Romanorum Imperatorem vocant Persæ, non Augustum Scilicet aut Imperatorem.* Quo etiam respexisse videtur Justinianus, ita hujus nominis prærogativam,

Hist. III.
58.

Bel. Persic.
h. 11. c. 21.

præ aliis principatus vocabulis alicubi extollens, *quæ d* Præf. Nov.
causa apud omnes terræ populos nominatissimum CÆSARIS 30.
nomen est, & nos præter omnes alias Imperatoria majestatis
notas eo gloriamur. AUGUSTI vero à priori illo Au-
 gusto recepta denominatio, novo & ampliori cogno-
 mine quam *Romuli*; quod tamen illum vehementer am- Lib. LIII.
 bivisse auctor est Dio. Religiosam enim AUGUSTI
 appellationem, & vi illius nominis vivos quasi & vi-
 dentes Cæsares consecratos præter Tranquillum aut
 Dionem, manifeste Appianus refert; ut scilicet jam Lib. 1. Bell.
 tum, quod de eadem ait Florus, *dum colit terras ipso no-* Civil.
mine & titulo consecraretur. Certe à Græcis dictum vi-
 deas, *σεβασμὸς τυγχάνειν*, pro *consecrari*, ut aliquoties
 apud Diodorum, qui & τὸ σεβασμὸς τυγχανόντων ζώων, Lib. 1.
 seu *de consecratis bestiis*, apud Ægyptios mentionem fa-
 cit. Inde etiam Σεβασμῶν; seu religiosæ contemplationi
 addicti inter discipulos Pythagoræ, ut in libro Anony-
 mi de vita hujus Philosophi apud Photium legas. Hinc
 eadem AUGUSTI appellatio in nummis Cæsarium
 retenta, ut proprium insigne summi fastigii; unde &
superior potestas, & alibi *Augustum culmen* vocatur Am-
 miano, Græcis passim *μεγάλη* vel *μείζω προσήγορία*; Li-
 banio *μείζω τάξις*; *μείζω θρόνος*; *ὀκρείτων*; *κερυφὴ τῆ ἐξου-*
σίας; Eusebio in vita Constantini *μέγιστον τῶ ἀνωτάτων* Cæ- L. IV. c. 68.
σιλείας σύμβολον, alibi *ἀνώτατον ὄργανον Ρωμαίων πρῶτον* (quo
 tamen nomine *πρῶτον τῶ ἀνωτάτων*, *Patritiatum* vocat alicu-
 bi Procopius) quibus singulis appellationibus unum
 AUGUSTI nomen designatur. Ut videas jam, cur
 non solum conjuncta vox eadem cum reliquis potesta-
 tum nominibus, sed sola etiam iisdem omittis occurrat
 in multis Imperatorum nummis; nempe CÆSAR
 AUGUSTUS, & illius exemplo, HADRIANUS AU-
 GUSTUS; M. AURELIUS AUGUSTUS; ANTO-

NINUS AUGUSTUS de Caracalla; GALLIENUS AUGUSTUS, & ita in aliis. Neque frustra proinde de hac appellatione ab Augusto ad successores transmissa

Homil. III.
p. 718. T. V.

Chrysoſtomus, καὶ ποσὶν ἐπιμύθη ὁ ἀνὴρ, ὡς καὶ τὸ ὄνομα αὐτοῦ γενέσθαι ἀποτιθέσθαι τὸ ἀξιωματικόν. ac in tantum vir ille cultus est, ut nomen ejus fieret appellatio dignitatis. Unde non leviter errat vir doctus, qui illud Augusti cognomen, à Tiberio, Caio, Nerone, Galba, Trajano, aliisque rejectum putat; à Pio vero, M. Aurelio, Pertinace primum admissum, ANTONINI nomine postea in ejusdem locum suffecto omissum; post Maximinum vero denuo renovatum scribit; à cujus temporibus scilicet Imperatores AUGUSTI non ANTONI-